



22.03.2026 r. nr 12/2026 (607)

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.fara-krosno.pl

ŚWIĘTA RITA W FARZE

25 marca powitamy obraz św. Rity namalowany przez p. Mirosława, artystę który podzieli się świadectwem uzdrowienia duchowego przez św. Ritę, patronkę spraw trudnych, beznadziejnych oraz kobiet w trudnych sytuacjach życiowych. Św. Rita pomaga w konfliktach małżeńskich i rodzinnych, problemach finansowych, chorobach, beznadziejnych sytuacjach sądowych oraz w wychowaniu dzieci. Uważana jest za orędowniczkę, gdy sytuacja wydaje się nie mieć wyjścia. W wieku dorastania kiełkowała w świętej Ricie myśl o życiu zakonnym i poświęceniu życia na kontemplowanie Męki Zbawiciela. Jednak jej rodzice mieli odmienne plany. Chcieli, aby wyszła za mąż i na życzenie swoich rodziców, Rita wyszła za Paolo (Pawła de Ferdinanda). Związek ten był jednak bardzo nieudany. Porywczy, brutalny mąż, który miał opinię pijaka i lubiącego uciechy, był powodem wielu jej dramatów. Po ślubie, po upływie zaledwie kilku tygodni miodowego miesiąca, w zachowaniu męża, wzięła górę jego natura. Na nowo odżyły ambicje, urazy, złe humory, wybuchy złości. Robił w domu awantury, krzyczał, nawet bił. Wiele wtedy przeżyła, niejedną nieprzespaną noc przepłakała. Na początku Rita buntowała się. Robiła mu wymówki, wyrzucała mu, że nie troszczy się o rodzinę. Chciała go przekonać, nawrócić, zmienić. Ale z czasem Jezus pozwolił Ricie zrozumieć, że w ten sposób **daje jej udział w swoim krzyżu i oczekuje od niej tym większej miłości**. To ona sama musiała się zmienić, zdobyć się na **cierpliwość, wyrozumiałość, łagodność, pokorę, przebaczenie**. Nieustannie klęcząc na kolanach i patrząc na krzyż Jezusa uczyła się, jak ma odpowiadać na wszystko miłością. Rita znosiła więc dla Jezusa swój los z anielską cierpliwością. W milczeniu cierpiała i nigdy nie wyzbyła się swej łagodności. Była tak łagodna, że sąsiadki, które dobrze zdawały sobie sprawę z jej sytuacji nazwały ją NIEWIASTĄ BEZ URAZY. Rita ofiarowywała swe cierpienia za nawrócenie męża. Dorzucała do nich umartwienia wszelkich rodzajów, również częste posty. Jezus powoli przemienił serce Fernanda. W domu zagościł pokój i szczęście, ale nie na długo. Mąż Rity zginął zabity w porachunkach. W ciemnościach nocy dosięgły go sztylety jego wrogów. Małżeństwo Rity trwało 18 lat. Rita była matką dwóch synów, z którymi miała kłopoty wychowawcze. Zawsze najbardziej martwił ją wpływ męża na synów i zły przykład, który im dawał na co dzień. Synowie podobni byli do ojca. Bojąc się, by nie kontynuowali zemsty, prosiła Boga, aby raczej zabrał ich ze świata niż mieliby stać się zabójcami. Bóg wysłuchał tej prośby. Obaj młodzieńcy zmarli podczas epidemii wolni od nienawiści i pojednani z Bogiem. Bóg zabrał wszystko co łączyło Ritę z życiem na świecie, by uczynić ją wolną dla siebie. Rita jako trzydziestokilkuletnia wdowa wstąpiła do zakonu augustianek. Miała szczególne nabożeństwo do Bożej męki. Modliła się i pokutowała. Pełna pokory i ufności w miłość i miłosierdzie Pana Boga. Zmarła na gruźlicę 22 maja 1457 r. w Cascii.

ks. proboszcz

PARAFIALNA MINI EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA

W naszej parafii po raz kolejny organizowana jest Droga Krzyżowa w plenerze. W sobotę 28 marca. W tym roku trasa liczy **16,3 km**.

Rozważania będą dostępne do odsłuchania w aplikacji na smartfonie: **EDK – Ekstremalna Droga Krzyżowa**. Prosimy o jej wcześniejsze zainstalowanie. Istnieje także możliwość pobrania rozważań. W grupie jedna osoba odtwarza rozważania na głos. **Trasa:** Wyruszamy z bazyliki farnej, przez Sporne zatrzymujemy się w Kaplicy św. Józefa Sebastiana Pelczara przy Zamku Kamieniec (6,65 km). Następnie wzdłuż Drogi Krzyżowej idziemy do kościoła w Korczyniemy kierujemy się w stronę Krosna, skręcamy w prawo w ul. Graniczną następnie w lewo w ul. Okrzei i wracamy do bazyliki farnej. **Przebieg Drogi Krzyżowej:** Stacje Drogi Krzyżowej będą odsłuchiwane co około **1,1 km**.

• **Rozpoczęcie o godz. 19:30 w bazylice farnej.** Na początku wspólna modlitwa i błogosławieństwo ks. proboszcza. • Na trasie obowiązuje **całkowite milczenie**. Idziemy w grupach do **10 osób**. Postaramy się dobrać grupy według tempa i kondycji uczestników. **Co należy przygotować:** elementy odbłaskowe, krzyż do niesienia (jeden na grupę). **Poinformuj** bliskich o swoim wyjściu oraz zabezpiecz możliwość powrotu w razie konieczności przerwania trasy. Wyruszając na trasę, każdy uczestnik bierze udział na własną odpowiedzialność. **ks. Bartłomiej Dziepak**



SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Ez 7, 12-14, Rz 8, 8-11, J 11, 1-45

Historia wskrzeszenia Łazarza to nie tylko miejsce objawienia się chwały Boga, który jest Panem życia i śmierci. To także miejsce, w którym każdy może odnaleźć siebie i swoją historię, związaną z doświadczeniem bólu, a może także rozczarowaniem, słabą wiarą, poczuciem niewysłuchanych modlitw lub nawet nieobecności Boga. Dobrze, że są takie miejsca w Piśmie Świętym, gdzie mogą ujawnić się takie uczucia – stają się one przestrzenią i zaproszeniem, aby wypowiedzieć je przed Bogiem.

Często w naszym życiu spotykamy podobne momenty krytyczne. Są one związane ze stratą kogoś bliskiego, ciężką chorobą, trudną relacją, utratą czegoś ważnego czy brakiem sensu życia. Bardzo często rodzi się w nas przekonanie, że na pomoc jest już za późno, że pewne sytuacje są wręcz nieodwracalne. Takie doświadczenie może jednak stać się częścią drogi wiary. Marta, w samym środku kryzysu, który ją spotkał, spotyka Jezusa. Wychodzi do Niego i rozmawia z Nim. Mówiąc słowa: „Panie, gdybyś tu był” (J 11,21), szuka sensu w całej tej sytuacji. Jednocześnie jest przekonana, że obecność Jezusa nada sens temu, czego nie rozumie. Te słowa, wypowiedziane przez pełną cierpienia i żalu siostrę zmarłego Martę, są z jednej strony wołaniem cierpiącego człowieka, a z drugiej – paradoksalnie – pewnym aktem wiary. Można by nawet powiedzieć, że są skargą człowieka, która jednocześnie staje się modlitwą skierowaną do Boga. Jakby Marta chciała powiedzieć innymi słowy: wierzę, że mogłeś go i nas od tego zachować oraz wierzę, że także teraz Twoja obecność tutaj może wszystko odmienić.

Tak jak w historii Łazarza leżącego w grobie Jezus woła: „Łazarzu, wyjdź na zewnątrz” (J 11,43), tak zwraca się do nas w momentach trudnych. Chce, aby historia przywrócenia zmarłego do życia uczyła nas, że sytuacje graniczne nie muszą oznaczać końca, że to, co martwe, może być ożywione i że Bóg potrafi otworzyć każdy grób człowieka. Najczęściej takim grobem w naszym życiu staje się miejsce bólu i doświadczenia kresu.

My także możemy wołać za Martą: „Panie, gdybyś tu był” (J 11,21) – w sytuacji „grobu” wiary, utraconej nadziei, poczucia sensu życia i w każdym innym momencie, gdy to, co nas spotyka, jest jakby bez życia lub przypomina grób. Jest to niezwykle ważne.

Historia wskrzeszenia Łazarza to historia, w której choroba i śmierć człowieka nie są ostatnim słowem Boga ani końcem ludzkiej historii. W Bogu są raczej początkiem, ponieważ On – Pan życia – patrzy dalej niż człowiek i przypomina, że jest zawsze obecny w naszym życiu oraz działa także w najtrudniejszych wydarzeniach. Tylko Bóg może przemienić najciemniejsze momenty w miejsce, gdzie rodzi się światło. Nawet jeśli po ludzku wszystko wydaje się już całkowicie stracone, On może wszystko odnowić i przywrócić do życia.

oprac. ks. Paweł Hałas

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – (22.03.2026 r.)

1. Dziś o 19.00 w naszym kościele **koncert pasyjny w wykonaniu chóru, orkiestry i solistów Państwowej Szkoły Muzycznej w Krośnie**.

2. W środę o 18.00 **wprowadzenie i poświęcenie obrazu św. Rity** i świadectwo malarza tego obrazu. We wtorek po Mszy św. wieczornej film fabularny o życiu św. Rity.

3. Na 25 marca w Zwiastowanie, w Dzień Świętości Życia przygotowujemy się do duchowej adopcji dziecka poczętego lub do przedłużenia adopcji. Na ołtarzu NMP Nieustającej Pomocy znajdują się deklaracje do wypełnienia, gdy ktoś przystępuje po raz pierwszy do duchowej adopcji.

4. **Duszpasterstwo Akademickie** zaprasza studentów i wykładowców krośnieńskiej uczelni i wszystkich chętnych na nabożeństwo Drogi Krzyżowej w czwartek (26.03.) o godz. 19.00.

5. Dla tych którzy lubią wyzwania i pożyteczny wysiłek zapraszamy na mini ekstremalną Drogę Krzyżową (ok. 16 km) 28.03 w sobotę. Wyjście z fary o 19.30. Więcej informacji w gazecie obok.

6. Za tydzień **NIEDZIELA PALMOWA**. Poświęcenie palm na każdej Mszy św. O godz. 10.20 wyruszy procesja z palmami z udziałem dzieci z placu kościelnego do kościoła i o 10.30 Msza św. Zachęcamy do wykonania palm, najpiękniejszą nagrodzimy.

7. W **piątki Wielkiego Postu Droga Krzyżowa**: dla dzieci o 16.15; dla dorosłych o 17.30; dla młodzieży i wszystkich, którzy dłużej pracują o 19.00.

8. W **niedziele Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 16.30**. Taca z Gorzkich Żali przeznaczona na kwiaty do Bożego Grobu.

9. W tym tygodniu modlitwę różańcową przed wieczorną Mszą św. poprowadzi **Róża Różańcowa św. Wojciecha** (p. Grażyny Kolanko).

10. **Do chorych już przed świętami pojedziemy: ks. proboszcz w Wielką Środę a księża wikariusze w Wielki Czwartek**. Prosimy zapisywać w zakrystii lub w kancelarii lub telefonicznie chorych, którzy by chcieli przyjąć Sakramenty na święta.

11. W zakrystii można nabyć świece paschaliki na stół wielkanocny. Jest to akcja *Caritas*. Cena minimalna 15 zł. Wspomagamy pomoc dla dzieci niedożywionych, zaniedbanych.

12. W czwartek-piątek-sobotę o 19.00 u michalitów w Miejscu Piastowym rekolekcje dla nauczycieli. Prowadzi ks. prof. Waldemar Chrostowski – biblista.

Krzyż cierpienia samotności (Mt 26, 69–75; 27, 3–10.15–26)

Na dziedzińcu Piłata Jezus stoi sam wobec tłumu, który jeszcze niedawno wołał „*Hosanna*”, a dziś krzyczy: „*Ukrzyżuj Go!*”. Nawet Piotr się Go wypiera. Samotny Jezus.

Na krzyżu rozlega się dramatyczne wołanie: „*Boże mój, czemuś mnie opuścił?*”

To doświadczenie najgłębszej samotności.

Samotność przeżywa także Judasz – nie potrafi wrócić i wybiera rozpacź.

Samotna jest Maryja pod krzyżem – Matka patrząca na cierpienie Syna.

Samotność ma wiele twarzy. Można być samotnym, żyjąc samemu. Ale można być samotnym także wśród ludzi. Można być samotnym nawet w tłumie.

Co robić? • Samotność może być także dobra (w niej możesz zbliżyć się do Boga) • Nie zamykaj się – szukaj ludzi. • Nie uciekaj jak Judasz – zawsze jest droga powrotu. • Zaufaj Bogu.

Bo choć człowiek czuje się czasem samotny – nigdy nie jest sam.

„Czyż może niewiasta zapomnieć o swym niemowlęciu, ta, która kocha syna swego łona? A nawet, gdyby ona zapomniała, **Ja nie zapomnę o tobie.**” Iz 49,15

ks. Bartłomiej Dziepak

NAWIEDZENIE OBRAZU NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA

W RODZINACH NASZEJ PARAFII

Pierwszy obraz jest obecnie na ul. ul. Mirandoli Pika. Koordynuje p. Krystyna Szeliga i Halina Półchopek. Następnie ul. Naftowa, blok 2, 4. Drugi obraz odwiedza rodziny przy ul. Łukasiewicza. Koordynuje p. Anna Pasierbska i Bogumiła Felchner. Trzeci obraz – ul. Wróblewskiego blok 6. Koordynują p. Lucyna Frydrych i Teresa Trznadel.

INTENCJE MSZALNE 23-29.03.2026 r.

PONIEDZIAŁEK 23.03

- 6:30 + Kazimierz Kubal
(od wnuka Nikodema z mamą)
7:00 + Kazimierz Kubal
(od rodziny Gorczyków)
7:00 ss + *Jadwiga Zajdel*
(od rodziny Rozmusów)
18:00 + Stefania Błaż w 20. r. śm.

WTOREK 24.03

- 6:30 + Kazimiera Podraza
(od rodziny Topolskich i Wiernasz)
7:00 + Józef
7:00 ss + *Adam Dreher w 8. r. śm.*
18:00 1) + Joanna i + Kazimierz Kasza
2) + Wiesław Wolek w miesiąc
po śmierci (od rodziny)

ŚRODA 25.03

UROCZYSTOŚĆ ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO

- 6:30 + za dusze czyścowe
7:00 + Roman Świciński
(od rodziny Oberców)
7:00 ss + *Wiesław Bobusia*
(od chrześnicy Sylwii z rodziną)
18:00 1) intencje nowennowe:
* za parafian i dobroczyńców
* za Ojczyznę
* o szczęśliwe rozwiązanie dla
Moniki
* o zdrowie dla Moniki
* z okazji przyjęcia obrazu SPJ
z klatki nr 1, blok nr 4 na
ul. Wróblewskiego o błog. Boże
i miłość SPJ
* + Stanisław Teneta w 15. r. śm.
(od żony i córek)
* + Genowefa w 35. r. śm.,
i + Danuta
2) + Jan Długosz w 9. r. śm.
(od żony i dzieci)

CZWARTEK 26.03

WSPOMNIENIE ŚW. ŁOTRA

- 6:30 + Maria Mazur
(od rodziny Witkowskich)
7:00 + Wojciech Haluch
(od Eweliny i Janusza Nowak)
7:00 ss + *Paweł Bednarczyk*
(od sąsiadów z klatki)
18:00 + Stefania Bargieł (od wnuczki
Agnieszki i prawnuków Oliwii i Oskara)

PIĄTEK 27.03

- 6:30 + Mieczysław
7:00 + Władysława Piecuch
(od rodziny Szurów z Mszanki)
7:00 ss + *Jan Tysson (od ucz. pogr.)*
18:00 + Maria Koszytła (od rodziny Brajów)

SOBOTA 28.03

- 6:30 o nawrócenie i powrót do domu
dla żony Magdaleny
7:00 + Kazimiera PODRAZA (od wnuczek
Moniki i Magdaleny z dziećmi)
18:00 + Maria ZAJDEL
(od bratowej Teresy z rodziną)

NIEDZIELA 29.03

NIEDZIELA PALMOWA, CZYLI MĘKI PAŃSKIEJ

- 7:00 + Wiktoria, + Walenty Cygan
8:00 ss + *Jan Tysson*
(od Marii i Zdzisława Gilów)
9:00 + Stanisław Gaj (od wnuczki Martyny)
10:30 + Bronisław w 42. r. śm., + Maria
w 27. r. śm. Kurzyńscy
(od syna, dzieci i wnuków)
12:00 1) + Wincenty Trzemzałski
w 46. r. śm.
2) + Janina Nawrocka w r. śm.
15:30 + Jerzy Przymusiński w 7. r. śm.
18:00 + Maria Mazur (od Kręgu Domowego
Kościoła - oo. franciszkanie)

oprac. ks. Paweł Bar

RADOSNE OPOWIASTKI

Na lekcji biologii: – *Jasiu, jak dzielimy żółwie?*
– pyta nauczyciel. – *Na morskie, lądowe i ninja.*

DOROŚLI LEKTORZY

• **22 marca:** 7.00 M. Trąd; 9.00 C. Zaforemski; 10.30 W. Fic; 12.00 A. Pastyrzak; 15.30 U. Komusińska; 18.00 W. Baran.

• **29 marca:** 7.00 A. Czernicka; 9.00 H. Zaforemska; 10.30 A. Pastyrzak; 12.00 E. Syrek; 15.30 M. Józefczyk; 18.00 B. Michna.

ZMARLI W OSTATNIM CZASIE:

+ **Krzysztof Ciuła, l. 66**

*Dobry Jezu, a nasz Panie,
daj mu wieczne spoczywanie!*